[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº 47/2025
DIPLOMA MENSAGEIRO DA PAZ
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Mesa Diretora, vem respeitosamente, nos termos da Resolução nº 27/2021 desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado em Reunião Secreta, seja conferido o “Diploma Mensageiro da Paz”, ao Dr. José Fernando Tarrago.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, tendo em vista os relevantes serviços prestados na promoção da Paz ou nas Ações em Defesa do Meio Ambiente no âmbito do Município ou fora dele.
Uruguaiana, 18 de fevereiro de 2025.
Ver. Joalcei Alves Gonçalves                                                     Ver. Adenildo Padovan
Presidente                                                                                   Vice Presidente
Ver. Márcia Fumagalli                                                                   Ver. Egidio Carvalho
1º Secretária                                                                                  2º Secretário
Ver. Stella Luzardo Alves
                                              3º Secretário
xxx/cmu/gabXXX